
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 19, 20 e 21  de 
março de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.845 Pág. 1 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2022 01 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
029/2022 01 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
17/2.022 02 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
48/2.022 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
Nº 004/2022 03 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2021 03 

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021  

SECRETARIA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS PAG 

EDITAL Nº 01/2022 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO: ÂMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por sua 
Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para todos os efeitos e fins 
legais, em atendimento ao Ofício nº 02/2022 – 
Departamento de Frotas, que fica SUSPENSO 
o Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2022 (P-
MRC) – Registro de Preços, de modo que não 
ocorrerá sua realização no dia 21 (vinte e um) 
de Março de 2022 às 9:00 horas, objetivando 
a possível aquisição dos combustíveis di-
versos para abastecimento nos tanques dos 
veículos que compõem a frota municipal, a 
ser estabelecida nova data para 
processamento. 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-PR, 18 de Março de 2022.  

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO: ÂMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por sua 
Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para todos os efeitos e fins 
legais, em atendimento ao Ofício nº 02/2022 – 
Departamento de Frotas, que fica SUSPENSO 
o Edital de Pregão Eletrônico nº 029/2022 (P-

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 19, 20 e 21  de 
março de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.845 Pág. 2 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

MRC) – Registro de Preços, de modo que não 
ocorrerá sua realização no dia 21 (vinte e um) 
de Março de 2022 às 9:00 horas, objetivando 
a possível aquisição dos combustíveis di-
versos para abastecimento nos tanques dos 
veículos que compõem a frota municipal, a 
ser estabelecida nova data para 
processamento. 
 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro-PR, 18 de Março de 2022.  

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Pregoeira Oficial 

 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO E-
LETRÔNICO Nº 17/2.022 (PMRC). 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
OBJETO: A possível aquisição de pneus, 
câmaras de ar e protetores para serem 
utilizados nos veículos que compõem a frota 
municipal. 
VIGÊNCIA: 18 de março de 2.022 a 17 de 
março de 2.023. 
VALOR TOTAL: R$ 619.045,10 (seiscentos e 
dezenove mil e quarenta e cinco reais e dez 
centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2.022 

 
 CONTRATADA: A. M. MENDES ACESSORI-
OS - EPP - CNPJ: 06.009.600/0001-05 
VALOR: R$ 46.320,00 (quarenta e seis mil 
trezentos e vinte reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2.022 

 
CONTRATADA: HORUS SOLUCOES CO-
MERCIAIS EM PNEUMATICOS LTDA. - CNPJ: 
37.208.744/0001-06 
VALOR: R$ 402.100,00 (quatrocentos e dois 
mil e cem reais). 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2.022 
 

CONTRATADA: PNEUS COMERCIO DE 
PNEUS EIRELI - ME - CNPJ: 
06.880.642/0001-09 
VALOR: R$ 170.625,00 (cento e setenta mil 
seiscentos e vinte e cinco reais). 
 

Ribeirão Claro-PR, 17 de março de 2.022. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, Licita-
ções e Contratos 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 48/2.022 (PMRC)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2.022 (PMRC) 

 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
 CONTRATADA: AGROPECUARIA MERCU-
RIO LTDA - CNPJ: 85.055.531/0001-34 
OBJETO: A possível aquisição de sacos plásti-
cos para acondicionamento de lixo para uso 
das Secretarias, Departamentos e Unidades 
Municipais. 
VIGÊNCIA: 18 de março de 2.022 a 17 de 
março de 2.023. 
VALOR: R$ 124.272,00 (cento e vinte e quatro 
mil duzentos e setenta e dois reais). 
 
 

Ribeirão Claro-PR, 17 de março de 2.022. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 19, 20 e 21  de 
março de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.845 Pág. 3 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 004/2022 (PMRC) 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios di-
versos, preferencialmente orgânicos ou em 
processo de conversão, da agricultura familiar 
rural e do empreendedor familiar rural para 
atender os alunos matriculados nas unidades 
escolares da rede pública municipal de ensino, 
em conformidade com o artigo 14 da Lei nº 
11.947/2009 e com as diretrizes da Resolução 
MEC/FNDE n.ºs 06/2020, 20/2020 e 21/2020. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: APO - ASSOCIAÇÃO DE AGRI-
CULTORES DE PRODUTOS ORGANICOS DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 11.943.653/0001-
20 
Valor: R$ 136.005,60 
Contratado: MANOEL UGUCCIONI - CPF: 
187.620.859-72 
Valor: R$ 29.497,50 
Contratado: LUIZ ROGÉRIO UGUCCIONI - 
CPF: 033.210.419-28 
Valor: R$ 20.332,20 
Valor Total Geral: R$ 185.835,30 (cento e 
oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e cinco 
reais e trinta centavos) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 17 de Março de 2022. 
 João Carlos Bonato  

Prefeito Municipal 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO Á ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 200/2021 (PMRC) 
(REEQUILÍBRIO – ECONÔMICO) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021 (PMRC) 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 

CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO 
ECONÔMICO LTDA 
CNPJ: 26.860.291/0001-81 
OBJETO: A possível aquisição de gêneros 
alimentícios diversos e kit lanches em 
atendimentos aos Departamentos, Unidades e 
Secretarias Municipais. 
VALOR: R$ 94,50 (noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos). 
 

Ribeirão Claro-PR, 17 de março de 2.022. 
 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2021(PMRC) 

(SUPRESSÃO DE VALOR)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 (PMRC) – 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: SUPERMERCADO PONTO 
ECONÔMICO LTDA 
 CNPJ: 26.860.291/0001-81 
OBJETO: A possível aquisição de gêneros 
alimentícios diversos para uso nos Departa-
mentos, Unidades e Secretarias Municipais. 
VALOR: - R$ 94,08 (noventa e quatro reais e 
oito centavos). 
 

 
Ribeirão Claro-PR, 17 de março de 2.022. 

 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo e segunda-feira, 19, 20 e 21  de 
março de 2022, 

Ano IX         Edição nº 1.845 Pág. 4 /4 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Chefe do Departamento de Compras, Licita-

ções e Contratos 

 
 
 
 

EDITAL Nº 01/2022 
 
 

A Associação Rural de Ribeirão 
Claro, nos termos do artigo 21 do Estatuto em 
vigor, convoca, por este Edital, a Assembleia 
Geral Ordinária, que será realizada no dia 18 
de abril, em primeira convocação às 17h, se-
gunda convocação às 18h, e terceira convoca-
ção às 19h, no Salão Nobre da Prefeitura Mu-
nicipal, sito à Rua Coronel Emílio Gomes, nº 
731. 

 
 
                  ORDEM DO DIA 
 

a) - Nos termos do artigo 28, alínea “e”, do Es-
tatuto em vigor, compete promover a eleição 
dos componentes da diretoria, bem como do 
Conselho Fiscal para o triênio 2022 - 2025, 
conforme artigo 31 do referido Estatuto. 
 
b) - Demais deliberações pertinentes que se 
fizerem necessárias ao item principal. 
 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 16 de março 

de 2022. 
 
 

 
 

Danilo Augusto Baggio Camargo Lima 
Presidente 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SECRETARIA DOS CONSELHOS 
MUNICIPAIS- PMRC 

 


		2022-03-19T09:31:47-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




